
Miernie .WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ^
w KATOwsciie^

Katowice, dnia 31 grudnia 1963 r. Nr 12* Poz. 81__84

POiZ. e
Przepisy obowiązujące

81 — Uchwała nr 33/542 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach w sprawie utworzenia ko
mórki do prac badawczych w zakresie organizacji 
i techniki pracy.
Publikacje
Uproszczone sprawozdania finansowe sporządzone za 
rok 1962:

82 ·— Zarządu Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczyn
ku w Katowicach,

83 — Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Ka
nalizacji w Katowicach,

84 — Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Wodociągo
wo-Kanalizacyjnych w Katowicach.

Przepisy obowiązujące
81

UCHWAŁA nr 33/542
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 16 grudnia 1963 r.
w sprawie utworzenia komórki do prac badawczycl^ w za

kresie organizacji i techniki pracy.

W -celu zapewnienia odpowiedniego postępu w zakresie 
racjonalnej organizacji i metod pracy terenowych orga
nów administracji państwowej i gospodarczej — podporząd
kowanych radom narodowym oraz skoordynowania wysił
ków, jak również podjęcia systematycznej działalności ba
dawczej w tym zakresie — Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej na podstawie art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r, o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, 
poz. 172) oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
24 listopada 1961 r. w sprawie tworzenia wydziałów przez 
prezydia rad narodowych (Dz. U. nr 53, poz. 300) uchwala, 
co następuje:

§ I-
i Tworzy się w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Prezy

dium WRN na prawach oddziału Biuro d/s Organizacji 
i Techniki Pracy.

§ 2. ■
Do zadań Biura d/s Organizacji i Techniki Pracy należy:
1) inicjowanie, organizowanie i prowadzenie prac badaw

czych w zakresie organizacji i techniki pracy w tereno
wych organach administracji państwowej i gospodar
czej — podporządkowanych radom narodowym,

2) współdziałanie z jednostkami organizacyjnymi w roz
wiązywaniu problemów organizacyjnych i udzielanie 
tym jednostkom porad z zakresu racjonalnej organi
zacji i metod pracy, jak również wstępne opiniowanie 
wniosków i opracowań poszczególnych jednostek or
ganizacyjnych w tym przedmiocie,

3) koordynowanie prac związanych z usprawnieniem or
ganizacji i metod pracy -z pracami podejmowanymi w 
tym zakresie przez organa centralne lub inne zaintere
sowane tą dziedziną ogniwa badawcze,

4) rozwijanie wymiany doświadczeń i współdziałanie w 
tym zakresie z prezydiami rad narodowych innych WO“ 
jewództw,

5) opracowywanie wniosków w sprawie właściwego wy
korzystania prac badawczych — w tym wniosków do
tyczących usprawnień i stosowania lepszych rozwiązań 
organizacyjnych w działalności administracyjnej, w 
szczególności:
a) projektów w zakresie mechanizacji pracy, nowo

czesnych systemów kartotekowych oraz ujednoli
cenia druków, formularzy ftp.,

b) eliminowania zbędnych lub dublujących się czyn
ności nie przynoszących efektywnych korzyści, w 
tym narad, sprawozdawczości, delegacji służbowych

. itp.,
c) wzrostu dyscypliny i wydajności pracy,
d) racjonalnego — opartego o prawidłowy zakres czyn

ności i odpowiedzialności — podziału zadań na po
szczególne stanowiska pracy,

e) właściwego stanu zatrudnienia w oparciu o analizę 
aktualnych potrzeb, wynikających w tym zakresie 
z zadań poszczególnych ' jednostek organizacyjnych,

f) niezbędnych zmian w strukturze jednostek organi
zacyjnych w wyniku analizowania przydatności ich 
struktury organizacyjnej w odniesieniu do zmienia
jących się zadań — ze szczególnym uwzględnieniem 
decentralizacji zadań i uprawnień,

g) prawidłowego rozmieszczenia i wyposażenia biur 
poszczególnych jednostek organizacyjnych,

h) zmiany przepisów prawnych komplikujących tryb 
realizacji poszczególnych zadań.

§ 3.
Biuro d/ś Organizacji i Techniki Pracy jest uprawnione 

do:
1) samodzielnego występowania do zainteresowanych je

dnostek organizacyjnych w sprawach dotyczących prac 
badawczych,

2) zbierania materiałów i infromacji niezbędnych do rea
lizacji zadań wymienionych w § 2.

§ 4.
Kierownik Biura d/s Organizacji i Techniki Pracy:
1) sprawuje ogólne kierownictwo nad działalnością Biura 

i nadzór nad realizacją zadań określonych niniejszą 
uchwałą oraz odpowiada za merytoryczne, terminowe 
i zgodne z prawem ich wykonanie,



Str. 136 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 12/81—82

2) opracowuje okresowe plany pracy Biura i pp zatwier
dzeniu przez przewodniczącego Prezydium WRN czu
wa nad ich realizacją,

3) ustala szczegółowy podział czynności i odpowiedzial
ności pracowników Biura,

4) referuje sprawy wynikające z działalności Biura na 
posiedzeniach Prezydium WRN'i Kolegium (§ 5),

5) składa sprawozdania z działalności Biura — Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej lub przewodniczącemu 
Prezydium WRN.

§ 5.
1. Organem koordynującym działalność Biura d/s Organi

zacji i Techniki Pracy jest Kolegium, w skład którego 
wchodzą: z ramienia Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej — sekretarz Prezydium WRN jako przewodni
czący, kierownicy wydziałów: Organizacyjno-Prawnego 
i Finansowego, przewodniczący Wojewódzkiej Komisji 
Planowania Gospodarczego oraz przedstawiciele nauki 
w liczbie dwóch — delegowani na wniosek przewodniczą
cego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej przez 
rektora Wyższej Szkoły Ekonomicznej.

W posiedzeniach Kolegium na prawach członków bio
rą ponadto udział: przedstawiciel Komitetu Zakładowego 

PZPR i. przedstawiciel Jednolitej Rady Zakładowej oraz ' 
z głosem doradczym kierownicy zainteresowanych je- ■ 
dnostek organizacyjnych.

2. Kolegium d/s Organizacji i Techniki Pracy:
1) inicjuje kierunki i problemy, które powinny być ob- ; 

jęte pracą badawczą,
2) ocenia, analizuje i opiniuje wnioski oraz projekty, 

opracowane przez Biuro w wyniku prac badawczych,
3) stawia wnioski w sprawie »sposobu wykorzystania 

wyników działalności badawczej.
3. Kolegium działa na posiedzeniach — zwoływanych przez 

przewodniczącego Kolegium w miarę potrzeby.
§ 6.

Dla oznakowania akt ustala się dla Biura d/s Organizacji 
i Techniki Pracy symbol z numeracją „Or VII”.

§ 7.
Wykonanie uchwały porusza się Wydziałowi Organizacyj

no-Prawnemu Prezydium. Wojewódzkiej Rady Narodowej.

R. Nieszporek 
Przewodniczący Prezydium .

S. Stańczyk
Sekretarz Prezydium

*
Publikacje

' ‘ 82

UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FI NANSOWE SPORZĄDZONE ZA .ROK 1962
Zarządu Wojewódzkiego Parku Kultury i Wypoczynku w Katowicach

w tysiącach złotych

Stan na dzień:
31. 12. 1961 31. 12. 1962

Stan na dzień:
31. 12. 1961 31. 12. 1962

Część I
1. Środki trwałe (netto) 194.690 193.028
2. Materiały 1.975 3.115
3. Produkcja w toku

i półfabrykaty 1.034 1.052
4. Towary i wyroby 97 116
5. Środki pieniężne 4.576 1.212
6. Należności od odbiorców 1.037 1.633
7. Rachunek bankowy środków

na inwestycje 19.277 24.1Q8
8. Inwestycje rozpoczęte 66.147 104.644
9. Pozostałe aktywa 248.409 243.799

10. Strata — —
Razem 537.242 572.707

Część I
1. Fundusz statutowy 401.006 401.331
2. Zobowiązania wobec dostawców 721 1.091
3. Kredyty bankowe obrotowe — 886
4. Środki otrzymane

5.
na inwestycje
Fundusz własnych środków

100.763 126.710

na inwestycje 17.672 15.034
6. Kredyty bankowe · .

na inwestycje — —
7- Inne fundusze i rezerwy 251 1.112
8: Pozostałe pasywa 16.671 24.517
9. Zysk ■158 2.026

Ra.zem 537.242 572.707

Plan Wykonanie

C z ę ś ć II
1. Sprzedaż ogółem
2. Koszt własny sprzedaży
3. (+) zysk (—) strata 

na sprzedaży
4. Zyski nadzwyczajne
5. Straty nadzwyczajne

Plan Wykonanie
Część II

36.338 38.404 1. Wartość produkcji (przerobu)
34.522 36.809 ogółem na 1 zatrudnionego

2. Należny fundusz zakładowy
52.350

+ 1.816 + 1.595 ogółem na 1 zatrudnionego —
— 724 3. Manka, ubytki i straty —
—- 293 z. tego przypisano do zwrotu —

54.340

94
4

S. Porwik
Główny Księgowy

Mgr S. Kowalewski 
wz. Dyrektor



Nr 12/83—84 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 137

83
UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPORZĄDZONE ZA ROK 1962 

Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Katowicach, ul. Lompy 1

w tysiącach złotych

Stan na dzień: Stan na dzień:
31. 12.1961 31.12.1962 31. 12. 1961 31.12. 1962

Cz ęść I C z ę ś ć I
1. Środki trwałe (netto) 1.637023 1.497.748 1. Fundusz statutowy 1.651.083 1.512.275
2. Materiały 10.615 _ 12.582 2. Zobowiązania wobec dostawców 4.733 4.581
3. Produkcją w toku 3. Kredyty bankowe obrotowe — 2.105

i półfabrykaty — — 4. Środki otrzymane na inwest. 164.817 190.955
4. Towary i wyroby — — 5. Fundusz własnych środków
5. Środki pieniężne 13.142 2.889 na inwestycje 32.244 29.472
6. Należności od odbiorców 5.420 4.833 6. Kredyty bankowe
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje — —

na inwestycje 12.158 1.408 7. Inne fundusze i rezerwy 11.161 3.634
8. Inwestycje rozpoczęte 137.719 116.713 8. Pozostałe pasywa 10.373 13.094
9. Pozostałe aktywa 70.515 129.381 9. Zysk 12.181 9.438

10. Strata — —
Razem 1.886.592 1.765.554 R a z e m 1.886.592 1.765.554

Plan Wykonanie Plan Wykonanie
Część II Część II

1. Sprzedaż ogółem (łącznie z dzia- 1. Wartość produkcji ogółem
łalnością pozaoper. i dopłatą na 1 zatrudnionego 166,3 172,4
budżetu) 198.130 ' 200.526 2. Należny fundusz zakładowy

2. Koszt własny sprzedaży 189.739 191.689 ogółem na 1 zatrudnionego 0,5 0,9
3. Zysk na sprzedaży 8.391 8.837 3. Manka, ubytki i straty — 1,4’
4. Zyski nadzwyczajne — 1.218 z tego przypisano do . zwrotu — 0,3
5. Straty nadzwyczajne — 617

J. Krzoska Mgr inż. E. Winter
Główny Księgowy Dyrektor

\

w tysiącach złotych

84 .
UPROSZCZONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE SPORZĄDZONE ZA ROK 1962

Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Robót Wodociągowo-Kan alizacyjnych w Katowicach, ul. P, Chromika 5a

Stan na dzień: Stan na dzień:
■ 31.12. 1361 31. 12.1962 31 . 12. 1961 31. 12. 1962

Cz ęść I Cz ęść I
1. Środki trwałe (netto) 18.670 17.527 1. Fundusz statutowy 35.288 35.526
2. Materiały 17.681 12.634 2. Zobowiązania wobec dostawców 5.041 815
3. Produkcja w toku 3. Kredyty bankowe obrotowe 2.690 2.001

i półfabrykaty 3.815 4.376 4. Środki otrzymane na inwestycje — —
4. Towary i wyroby — — 5. Fundusze własne środków
5. Środki pieniężne 699. .<» 2.092 na inwestycje 7.599 8.628
6. Należności od odbiorców 8.877 8.587 6. Kredyty bankowe na inwestycje — —
7. Rachunek bankowy środków 7. Inne fundusze i rezerwy 4.748 4.340

na inwestycje 2.687 1.986 . 8. Pozostałe pasywa 3.060 3.600
8. Inwestycje rozpoczęte 2.061 1.148 9. Zysk 5.934 9.474
9. Pozostałe aktywa 9.870 16.034

10. Strata
Razem 64.360 64.384 Razem 64.360 64.384



Str. 138 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 12/84

Plan Wykonanie Plan Wykonanie
Część II Część III

1. Sprzedaż ogółem 62.215 80.865 1. Wartość produkcji (przerobu)
2. Koszt własny sprzedaży 57.380 71.002 ogółem na 1 zatrudnionego 103 111
3. Zysk na sprzedaży 4.835 9.863 2. Należny fundusz zakładowy
4. Zyski nadzwyczajne 346 1.854 ogółem na 1 zatrudnionego 1,3 1.9
5. Straty nadzwyczajne 152 2.243 3. Manka, ubytki i straty — ' 222

z tego przypisano do zwrotu — . 18

M. Bargielski
Główny Księgowy

L. Utracki 
Dyrektor

Redakcja 1 Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 252 — tel. 359

Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, i/t str.
— zł 165, i/4 strony — zł 90, i/8 strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%. 
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto nr 
420-94-336/2, cz. 15, dz. 7, rozdz. 3 — Prezydium WRN w Kato- j 
wicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena zł 0,90 Kxg 2 - 2437 . 30. 12. 63 - B-5 - 1550 - Al druk, 60 g


